
Senato della Repubblica - 273 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC.XV, N. 87

V isto l'art. 7, comma 8, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito 
con modificazioni nella legge 30 luglio 2010, n. 122, secondo il quale le 
competenze già attribuite al Consiglio di amministrazione sono devolute al 
Presidente dell'Ente, che le esercita con proprie determinazioni;

V isto l'art. 21, comma 9, de! decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, 
convertito dalla legge 22 dicembre 2011, n.214, che ha differito la durata in 
carica del Presidente delt'INPS fino al 31 dicembre 2014;

Vista la Legge 22 dicembre 2011 n.214 che ha disposto la soppressione 
dell'Inpdap e dell'Enpals e la loro incorporazione nell'INPS a far data dal 1° 
gennaio 2012;

V isto  l'art. 1, comma 402, della legge 24 dicembre 2012, n. 228 che proroga 
al 30 aprile 2013 il termine di scadenza del CIV dell'INPS;

Visto l'art.36 del Decreto Legge del 21 giugno 2013 n.69, convertito con 
modificazioni nella Legge 9 agosto 2013 n.98, che proroga la durata in carica 
del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza al 30 settembre 2013;

Vista la determinazione n. 168 del 4 settem bre 2013 con la quale il Presidente 
delllnps ha predisposto e trasm esso al CIV il rendiconto generale per 
l'esercizio 2012;

Vista la deliberazione n. 17 del 9 luglio 2013 con la quale il CIV ha approvato 
il riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti al 31 dicembre 2011 e 
l'eliminazione dallo stato patrimoniale dei crediti inesigibili non aventi natura di 
residui;

V ista la documentazione di cui si compone il bilancio consuntivo 2012;

V ista la relazione del Presidente al bilancio consuntivo per l'anno 2012;

Tenuto conto dell'esigenza di istituire nuovi capitoli e di variarne altri, ai sensi 
dell'art. 9, comma 6, del Regolamento per l'amministrazione e la contabilità 
deir Istituto, come specificato nell'unito elenco (Allegato n. 1);

Preso atto che per le spese obbligatorie si sono verificate, rispetto agli 
stanziamenti di bilancio, eccedenze di impegno per un totale di euro 
73.215.472.327,33 evidenziate, per i capitoli interessati, in apposita colonna



Senato della Repubblica - 274 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC.XV, N. 87

del rendiconto finanziario, nell'Allegato C della Relazione del Direttore generale 
(Allegato n. 2);

Preso atto dei risparmi realizzati sulle spese di funzionamento da riversare al 
bilancio dello Stato in applicazione di diversi provvedimenti legislativi che sono 
risultati pari, nel 2012, a circa 259 min di euro;

Rilevato che, per effetto dell'applicazione di ulteriori provvedimenti legislativi 
di contenimento delle spese, l'importo dei predetti risparmi da realizzare e da 
versare al bilancio dello Stato è destinato ad accrescersi nel corso dei prossimi 
anni, raggiungendo un livello tale da compromettere la funzionalità 
dell'istituto;

Ritenuta necessaria una attenta valutazione della consistenza effettiva della 
massa dei residui rilevata alla fine dell'esercizio 2012, in modo da ridurre il 
rischio di eventuali ridimensionamenti dell'avanzo di amministrazione che 
potrebbe incidere negativamente sui futuri risultati dell'istituto;

Ribadita la situazione di squilibrio delle contabilità separate del FPLD -  
determinata dal mancato incasso dei contributi derivanti da nuove iscrizioni 
che affluiscono al FPLD - che è destinata a peggiorare ulteriormente per la 
progressiva riduzione del gettito contributivo ed il contemporaneo aumento 
della spesa per prestazioni;

Ribadita altresì la necessità di sottoporre ad un attento monitoraggio tutti i 
Fondi e Gestioni previdenziali amministrate dall'INPS che presentano un 
andamento economico-patrimoniale negativo, nonché l'u rgenza di aggiornare 
al più presto i bilanci tecnici con i quali valutare la futura evoluzione degli 
stessi Fondi o Gestioni, nonché la sostenibilità dell'intero sistema;

Ribadita infine la necessità che i risultati dei bilanci tecnici siano 
opportunamente valutati e portati all'attenzione dei Ministeri vigilanti e delle 
Istituzioni al fine di consentire alle stesse l'adozione degli opportuni interventi 
correttivi;

Tenuto conto della relazione del Collegio dei Sindaci che, sulla base delle 
osservazioni e delle segnalazioni formulate, esprime parere favorevole 
all'approvazione del bilancio consuntivo per l'anno 2012;



Senato della Repubblica - 275 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC.XV, N. 87

Vista la propria relazione istruttoria al bilancio consuntivo 2012 che costituisce 
parte integrante della presente deliberazione,

• di ratificare l'istituzione e la variazione dei capitoli di cui all'unito elenco 
che fa parte integrante della presente deliberazione (allegato 1);

• di approvare, per le spese obbligatorie, le eccedenze di impegno rispetto 
agli stanziamenti di bilancio, di cui all'unito elenco (allegato n. 2);

• di approvare in via definitiva il Rendiconto generale per l'anno 2012 
come predisposto e trasm esso dal Presidente con la determinazione n. 
168 del 4 settembre 2013 che, in linea con quanto indicato daN'art. 37 del 
"Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'istituto Nazionale 
della Previdenza Sociale" è costituito dai seguenti documenti:

o rendiconto finanziario "decisionale", 
o rendiconto finanziario "gestionale", 
o conto economico,
o quadro di riclassificazione dei risultati economici, 
o stato patrimoniale,
o tabella dimostrativa del risultato di amministrazione, 
o conto economico e stato patrimoniale delle gestioni previdenziali e 

c/terzi,
o conto economico e stato patrimoniale delle gestioni e dei fondi 

amministrati dall'istituto; 
o relazione del Direttore generale; 
o allegati alla relazione del Direttore generale.

La presente deliberazione sarà trasm essa ai Ministeri vigilanti ai sensi 
deH'articolo 2, comma 1, del D.P.R. 9 novembre 1998, n. 439.

DELIBERA

IL PRESIDENTE
IL SEGRETARIO 

(Maria Paola Santopinto)
(C  ....................................  '



Senato della Repubblica - 276 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC.XV, N. 87

Allegato n. 1
CONSUNTIVO 2 0 1 2  

Capitoli di entrata  di nuova istitu zione

Nell’ambito della UPB "D.C. Entrate" :
Nuovo

capitolo Descrizione

1E1203902

CONTRIBUTO DELLO STATO A FAVORE DEL FONDO ASSISTENZA E 
PREVIDENZA DEI PITTORI, SCULTORI, MUSICISTI, SCRITTORI E AUTORI 
DRAMMATICI (PSMSAD) EX ART. 198 DELLA LEGGE 22 APRILE 1941, N. 633 
E SUCCESSIVE INTEGRAZIONI

1E1206007

CONTRIBUTO SUI PROVENTI DEI DIRITTI D'INGRESSO NEI MUSEI, 
GALLERIE E ZONE ARCHEOLOGICHE, A FAVORE DEL FONDO ASSISTENZA E 
PREVIDENZA DEI PITTORI, SCULTORI, MUSICISTI, SCRITTORI E AUTORI 
DRAMMATICI (PSMSAD), EROGATO DALLE SOPRINTENDENZE

Nell'am bito della UPB "D.C. Pensioni” :
Nuovo

capitolo Descrizione

RIMBORSO DA PARTE DELLO STATO DEI MAGGIORI ONERI PENSIONISTICI, 
2E1203315 DERIVANTI DALL'APPLICAZÌONÉ ¿ELLA LEGGE N. 336/1970 E SUCCESSIVE 

MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI '

RIMBORSO DA PARTE DEGLI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO DEI MAGGIORI 
2E 1206008 ONERI PENSIONISTICI, DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLA LÈGGE N. 

336/70 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI

Nell'ambito della UPB "D.C. Prestazioni a sostegno del reddito" :
Nuovo

capitolo Descrizione

3E1203315
RIMBORSO DA PARTE DELLO STATO DEI MAGGIORI ONERI PER 
L'INDENNITÀ’ DI BUONUSCITA, DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLA 
LEGGE N. 336/70 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI

3E1203316
RIMBORSO DA PARTE DELLO STATO DEI MAGGIORI ONERI PER 
L'INDENNITÀ' DI BUONUSCITA, DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLA 
LEGGE N. 75/1980 E DELLA LEGGE N. 87/1994 :

3E1206001 VALORI TRASFERITI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI PERIODI



Senato della Repubblica - 277 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC.XV, N. 87

ASSICURATIVI AI FINI PREVIDENZIALI

3E1206008
RIMBORSO DA PARTE DEGLI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO DEI MAGGIORI 
ONERI PREVIDENZIALI, DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLA LEGGE N. 
336/70 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI

3E1309099 RECUPERI DIVERSI

3E 1310034
RISCOSSIONE DEL CONTRIBUTO AL FONDO DI GARANZIA A COPERTURA 
DEI RISCHI PER L'EROGAZIONE DEI PRESTITI CONCESSI 0  GARANTITI 
DALL'ISTITUTO

3E4122055
RISCOSSIONE DEL CONTRIBUTO A CARICO DELLO STATO QUALE DATORE 
DI LAVORO PER IL FINANZIAMENTO DELLA PREVIDENZA COMPLEMENTARE, 
AI SENSI DELL'ART. 74, DELLA LEGGE N. 388/2000

N ell'am bito della UPB "D.C. R isorse um ane" :
NUOVO

c a p i t o l o
D e s c r i z io n e

4E1203317

RIMBORSO DA PARTE DELLO STATO DEI VALORI CAPITALI A COPERTURA 
DI PERIODI ASSICURATIVI PER RICONGIUNZIONI AI FINI DEL 
TRATTAMENTO INTEGRATIVO DI PREVIDENZA E DELL'INDENNITÀ' DI 
ANZIANITA', DERIVANTE DALLE DISPOSIZIONI DELL'ART. 1, COMMA 91, 
DELLA LEGGE N. 266/2005, COME SOSTITUITO DALL’ART. 1, COMMA 486, 
DELLA LEGGE N. 296/2006

4E 1309004 RECUPERO DI SPESE LEGALI RELATIVE AL PERSONALE DELL'ISTITUTO

4E 4122053

QUOTE DI RETRIBUZIONI O DI EMOLUMENTI A CARICO DELL’ISTITUTO, 
ECCEDENTI IL LIMITE MASSIMO RETRIBUTIVO STABILITO NELL'AMBrTO 
DEI RAPPORTI DI LAVORO CON LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - ART. 
23 TER, DEL DECRETO LEGGE N. 201/2011, CONVERTITO IN LEGGE N. 
214/2011 : ■: . :

N ell'am bito delia UPB "D.C. Risorse strum entali" :
N u o v o

c a p i t o l o D e s c r i z io n e

5E1310020
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA AL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO 
IMPRO-MOBIL "IMPROVING PROCEDURES FOR COLLECTING INFORMATION 
ON MOBILE WORKERS" : ;

5E4122054
RIMESSE DELL'UNIONE EUROPEA DA RIVERSARE AGLI ENTI PARTECIPANTI 
AL PROGETTO IMPRO-MOBIL "IMPROVING PROCEDURES FOR COLLECTING 
INFORMATION ON MOBILE WORKERS"

i



Senato della Repubblica - 278 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC.XV, N. 87

Nell'am bito della UPB "Altre s tru ttu re  di Direzione generale" :
Nuovo

capitolo Descrizione

8E1203054

CONTRIBUTO DELLO STATO A COPERTURA DEGÙ ONERI PENSIONISTICI 
RELATIVI ALLA GESTIONE DIPENDENTI PUBBLICI, DERIVANTI 
DALL'ESTENSIONE DELL'ART. 18, COMMA 8, DELLA LEGGE N. 179/2002, IN 
MATERIA DI BENEFICI PREVIDENZIALI PER I LAVORATORI ESPOSTI 
ALL'AMIANTO - ART. 39, COMMA 3, DELLA LÉGGE N. 289/2002

8E1203780

RIMBORSO DELLO STATO A COPERTURA DEGLI ONERI RELATIVI ALLA 
GESTIONE DIPENDENTI PUBBLICI, DERIVANTI DAI BENEFICI • 
PENSIONISTICI A FAVORE DEI NON VEDENTI DI CUI ALL'ART. 9 DELLA; 
LEGGE N. 113/1985 E ALL'ART. 2 DELLA LEGGEN. 120/1991 : *

8E1308016 INTERESSI SUL CONTRIBUTO STATALE E REGIONALE PER IL 
FINANZIAMENTO DEI MUTUI AGLI ENTI LOCALI E AD ALTRI ENTI

8E1310021 CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA AL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO 
B.E.S.T. "BENEFIT EUROPEAN SOCIAL TELLER"

8E1310034
RISCOSSIONE DEL CONTRIBUTO AL FONDO DI GARANZIA A COPERTURA 
DEI RISCHI PER L‘EROGAZIONE DEI MUTUI ALLE COOPERATIVE, AGLI ENTI 
LOCALI E AD ALTRI ENTI v  ; -•

8E2215005 CONTRIBUTO STATALE PER IL FINANZIAMENTO DEI MUTUI AGLI ENTI 
LOCALI E AD ALTRI ENTI ! s

1 • ...

8E2216001 CONTRIBUTO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO DEI MUTUI AGLI ENTI 
LOCALI E AD ALTRI ENTI , ,

Capitoli dì uscita  di nuova istitu zion e

Nell'ambito della UPB "D.C. E n tra te” :
Nuovo

capitolo Descrizione Obblig.

1U1206029

INCENTIVO STRAORDINARIO AI DATÓRI DI LAVORO PER LA CREAZIONE DI 
RAPPORTI DI LAVORO STABILI O DI DURATA AMPIA, IN FAVORE DI UÒMINI 
UNDER 30 E DONNE DI QUALUNQUE ETÀ1, AI SENSI DEL DECRETO: DEL 
MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLÌTICHE SOCIALI DEL 5 OTTOBRE 2012 E 
DELL'ART. 24, COMMA 27, DEL DECRETO LEGGE 6 DICEMBRE 2011^ N. 201, 
CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, CON LEGGE 22 DICEMBRE 2011, N. 214

. *

* Capitolo di natura obbligatoria

Nell'am bito della UPB "D.C. Prestazioni a  sostegno  del reddito" :



Senato della Repubblica - 279 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC.XV, N. 87

Nuovo
capitolo Descrizione Obblig.

3U 1210034 RIMBORSI A CARICO DEL FONDO DI GARANZIA A COPERTURA DEI RISCHI 
PER L'EROGAZIONE DEI PRESTITI CONCESSI 0  GARANTITI DALL'ISTITUTO

*

3U 4121055
VERSAMENTO DEL CONTRIBUTO A CARICO DELLO STATO QUALE DATORE DI 
LAVORO PER IL FINANZIAMENTO DELLA PREVIDENZA COMPLEMENTARE, Al 
SENSI DELL'ART. 74 DELLA LEGGE N. 388/2000

*

* Capitolo di natura obbligatoria

N ell'am bito della UPB "D.C. R isorse Umane" :
Nuovo

capitolo Descrizione Obblig.

4U 4121053

VERSAMENTO ALLO STATO . DELLE QUOTE DI RETRIBUZIONI O DI 
EMOLUMENTI A CARICO DELL'ISTITUTO, ECCEDENTI IL LIMITE MASSIMO 
RETRIBUTIVO STABILITO NELL'AMBITO DEI RAPPORTI DI LAVORO CON LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - ART. 23 TER, DEL DECRÉTO LEGGE N. 
201/2011, CONVERTITO IN LEGGE N. 214/2011 :

* Capitolo di natura obbligatoria

NeH'ambito della UPB "D.C. Risorse S trum entali" :
N u o v o

c a p i t o l o
D e s c r i z io n e O b b l ig .

5U 1210031
SPESE VARIE DI GESTIONE DEL PROGETTO EUROPEO IMPRO-MOBIL 
"IMPROVING PROCEDURES FOR COLLECTING INFORMATION ON MOBILE 
WORKERS”

*

5U 4121054
VERSAMENTO DELLE RIMESSE DELL'UNIONE EUROPEA AGLI ENTI 
PARTECIPANTI AL PROGETTO IMPRO-MOBIL "IMPROVING PROCEDURES FOR 
COLLECTING INFORMATION ON MOBILE WORKERS"

*

* Capitolo di natura obbligatoria

N ell'am bito della UPB "Altre s tru ttu re  di Direzione generale" :
Nuovo

capìtolo Descrizione Obblig.

8U 1207009 INTERESSI PASSIVI DI POSTAMMORTAMENTO RELATIVI AI; MUTUI 
CONCESSI ALLE COOPERATIVE, AGLI ENTI LOCALI E AD ALTRI ENTI

*

8U 1210032 ACQUISIZIONE DI SERVIZI A SUPPORTO DEL PROGETTO EUROPEO B.E.S.T. 
"BENEFIT EUROPEAN SOCIAL TELLER"

*

8U 1210033 SPESE VARIE DI GESTIONE DEL PROGETTO EUROPEO B.E.S.T. "BENEFIT 
EUROPEAN SOCIAL TELLER”

*



Senato della Repubblica - 280 - Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC.XV, N. 87

8U 1210034
RIMBORSI A CARICO DEL F O N D Ò fÓ ^ ^ ^ ^ '^ ^ f c Ò P É F Ì W g ^ ^ ^ S C H I  
PER L'EROGAZIONE DEI MUTUÌrÀLÌÌ^l©^PE^TWÉ;"
AD ALTRI ENTI ~ ' '  ^- • : f ♦ ,_________r ~ «* vHf*? ^  7-3

* *$** ‘
‘ *, “

Capitolo di natura obbligatoria

Capitolo di en trata  variato n e ll'oggetto:

Nell’am bito  della UPB "D.C. E ntrate" :
Capitolo
variato

1E1310018

Nuova descrizione

CONTRIBUTI AL ■ FONDQ, 
SCULTORI, MUSICISTI, 
ART. 171 TER DEllA: 
INTEGRAZIONI. o i:

I ì>rf§ ì ifè'n ẑàM o e H
TORIìDRAMMATICIilXPSMSADMEX 

633 E^SOCCESSWE1941, N SA



Allegato n.2
£

C a p ito lo D e n o m in a z io n e  C a p ito lo P r e v is io n i  D e f in it iv e S o m m e  im p e g n a te S c o s t a m e n t i N o t e

UPO 1 * C e n tro  d i R iw p o M sab lliti  
E n tr a te  C o n tr ib u t iv e

1U1 2 06043 FINANZIAMENTI A PREVIDENZA 
COMPLEMENTARE 2 .2 9 9 .7 0 0 ,0 0 3 2 .6 2 4 .3 0 3 ,8 3 3 0 .3 2 4 .6 0 3 ,8 3

Lo s ta n z ia m e n to  e ra  s ta to  
r ico m p reso  in quello  de l capito lo  
3 U 1 2 0 5 0 8 5

1U 1206064

CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E SOC. 
COOP. CHE ASSUMONO GIOVANI 
GENITORI ISCRITTI ALLA BANCA DATI 
PRESSO IL MINISTERO GIOVENTÙ' DM 
19 NOVEMBRE 2010

0 ,0 0 1 4 .1 2 1 .7 6 7 ,5 2 1 4 .1 2 1 .7 6 7 ,5 2 Im p o rto  non 
p re v en tiv o

q u an tifica to  a

1U 1206066

CONTRIBUTO AI DATORI DI LAVORO 
CHE ASSUMONO LAVORA TORI 
DISOCCUPATI NON AGRICOLI, AI SENSI 
DELL'ART.2 COMMA 151 DELLA LEGGE 
23 DICEMBRE 20 0 9 , N. 191

0 ,0 0 4 2 4 .8 1 4 ,1 4 4 2 4 .8 1 4 ,1 4 Im p o rto  non 
p rev en tiv o

qu an tifica to  a

1U 1206069

CONTRIBUTO ALLE AZIENDE A 
COPERTURA TRATTAMENTI AG 
GIUNTIVI DI MALATTIA PER I 
LAVORATORI PUBBLICI SERVIZI DI 
TRASPORTO - ART.3 D.I. 14 6 6 6 /2 0 0 7

0 ,0 0 5 8 .7 4 9 .8 6 4 ,0 3 5 8 .7 4 9 .8 6 4 ,0 3 Im p o rto  non 
p re v en tiv o

q u an tifica to  a

1U 1206072

INCENTIVI A COPERTURA DELL'ONERE 
CONTRIBUTIVO DA INCARICHI DI 
COLLABORAZIONE COORDINATA E 
CONTINUATIVA E LAVORO AUTONOMO

0 ,0 0 5 9 5 .9 0 0 ,1 8 5 9 5 .9 0 0 ,1 8 Im p o rto  non 
p rev en tiv o

q u an tifica to  a

1U 1206073

.

INCENTIVO AI DATORI DI LAVORO CHE 
ASSUMONO LAVORATORI DESTINATARI 
DI AM M RTI ZZATO RI SOCIALI IN 
DEROGA - ART.7-TER, COMMA 7, 
LEGGE N .33 /2009

0 ,0 0 5 .7 1 8 .7 4 7 ,7 2 5 .7 1 8 .7 4 7 ,7 2 Im p o rto  non 
p rev en tiv o

q u an tif ica to  a

1U 1206093

CONTRIBUTO AI DATORI DI LAVORO 
CHE ASSUMONO LAVORATORI ISCRITTI 
NELLE LISTE DI MOBILITÀ AI SENSI 
DELL’ART. 8 , C. 4  DELLA LEGGE N. 
2 2 3 /1991

1 5 .5 1 0 .0 0 0 ,0 0 1 7 .9 0 0 .0 9 0 ,5 8 2 .3 9 0 .0 9 0 ,5 8 Im p o rto  so tto s tim a to  a  p rev en tiv o

rw
2
cor
25c?ö>

w
§

rwosw

aooa
£
§H

aoo
'x

o
io
►5
seoo
o'o

to
00

2
I
h£>
Si



1U 1206096
CONTRIBUTO ALLE IMPRESE AI SENSI 
DELL'ART. 4, COMMI 17 E 19 DELLA 
LEGGE N. 4 4 9 /1 9 9 7

0 ,0 0 2 3 5 .6 8 0 ,3 2 2 3 5 .6 8 0 ,3 2 Im p o rto  non q u an tifica to  a 
p rev en tiv o

1U 1206100

INCENTIVO AI DATORI DI LAVORO PER 
LA RIC0LL0CAZI0N E DEI LAVORATORI 
LICENZIATI DELLE IMPRESE DI CREDI 
TO AI SENSI ART. 11 BIS DM 1 5 8 /2 0 0 0

0 ,0 0 1 .3 4 0 .6 5 0 ,4 1 1 .3 4 0 .6 5 0 ,4 1 Im p o rto  non q u an tif ica to  a 
p re v en tiv o

1U 1209001
SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI DEL 
MEZZOGIORNO ART. 18, LEGGE N. 
1089/196B

2 .6 4 2 .0 0 0 ,0 0 1 0 .6 1 0 .8 3 6 ,2 8 7 .9 6 8 .8 3 6 ,2 8
Nel 2 0 1 2  è  s ta to  riconosciu to  un 
c o n s is te n te  sg rav io  a se g u ito  di 
s e n te n z a  s fav o rev o le  a ll 'is titu to

1U 1209002
SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI DEL 
MEZZOGIORNO ART. 14 LEGGE N. 
18 3 /1 9 7 6

3 0 0 .0 0 0 ,0 0 6 8 5 .3 6 9 ,5 0 3 8 5 .3 6 9 ,5 0 Im p o rto  so tto s tim a to  a  p rev en tiv o

1U 1209011

SGRAVIO DI CONTRIBUTI 
PREVIDENZIALI A FAVORE DELLE 
IMPRESE DELLE PROVINCE DI TRIESTE 
E GORIZIA AI SENSI DELL'ART. 4  DELLA 
LEGGE N. 2 6 /1 9 8 6

0 ,0 0 2 7 4 .6 8 9 ,3 1 2 7 4 .6 8 9 ,3 1 Im p o rto  non q u an tif ica to  a  
p rev en tiv o

1U 1209017

SGRAVI DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI 
DATORI DI LAVORO DEL SETTORE 
AGRICOLO OPERANTI NEL 
MEZZOGIORNO ART. 1, LEGGE N. 
4 8 /1 9 8 8

0 ,0 0 1 3 .9 0 8 ,3 5 1 3 .9 0 8 ,3 5 Im p o rto  non  q u an tifica to  a 
p re v en tiv o

1U 1209024
SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI NEL 
MEZZOGIORNO A INCREMENTO DEI 
LIVELLI OCCUPAZIONALI

0 ,0 0 4 4 8 .6 3 7 ,7 0 4 4 8 .6 3 7 ,7 0 Im p o rto  non q u an tif ica to  a 
p rev en tiv o

1U 1209027

SGRAVI DI CONTRIBUTI 
PREVIDENZIALI A FAVORE DELLE 
IMPRESE CHE ASSUMONO LAVORATORI 
A INCREMENTO DEI LIVELLI 
OCCUPAZIONALI

0 ,0 0 9 9 2 ,1 1 9 9 2 ,1 1 Im p o rto  non q u an tifica to  a 
p rev en tiv o

1U 1209029

SGRAVI DI ONERI SOCIALI A FAVORE 
DI IMPRESE CHE REIMPIEGANO 
PERSONALE CON QUALIFICA 
DIRIGENZIALE ART. 10, C. 2, DL N. 
5 1 1 /1 9 9 6  E LEGGE N. 2 6 6 /1 9 9 7

3 6 8 .0 0 0 ,0 0 7 2 6 .4 5 1 ,1 9 3 5 8 .4 5 1 ,1 9 Im p o rto  so tto s tlm a to  a  p rev en tiv o

1U 1209031

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI A 
FAVORE DI DATORI DI LAVORO CHE 
STIPULINO CONTRATTI DI 
SOLIDARIETÀ

0 ,0 0 3 1 6 .1 9 2 ,8 1 3 1 6 .1 9 2 ,8 1 Im p o rto  non q u an tifica to  a 
p rev en tiv o

1U 1209033

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI A 
FAVORE DI IMPRESE ARMATRICI PER IL 
PERSONALE IMBARCATO SU NAVI 
ISCRITTE NEL REGISTRO 
INTERNAZIONALE

2 6 9 .0 2 0 .0 0 0 ,0 0 2 7 8 .5 5 6 .3 8 1 ,7 7 9 .5 3 6 .3 8 1 ,7 7 im p o rto  liev em en te  so tto s tim a to  a  
p rev en tiv o

><<
rws
cor
È5cv>

tu
I

rMQs

oz;

aooa
£
§H

aoo
x

s
a

a
io
3̂soo
a

to00to

2
I

Si



1U1209034

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI A 
FAVORE DATORI DI LAVORO E DEGLI 
ENTI PUBBLICI ECONOMICI A 
INCREMENTO DEI LIVELLI 
OCCUPAZIONALI

7 9 8 .0 0 0 ,0 0 1 .9 5 3 .6 1 4 ,5 6 1 .1 5 5 .6 1 4 ,5 6
—f '
Im p o rto  so tto s tim a to  a  p rev en tiv o

1U 1209036

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI A 
FAVORE DI DATORI DI LAVORO CHE 
ASSUMONO LAVORATORI FRONTALIERI 
DI CUI ALL'ART, 4, C. 4 , LEGGE N. 
14 7 /1 9 9 7

1 0 .0 0 0 ,0 0 6 1 .6 3 6 ,6 1 5 1 .6 3 6 ,6 1 Im p o rto  so tto s tim a to  a p reven tivo

ILI 1209040

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI A 
FAVORE DI IMPRESE ARMATORIALI DI 
NAVI BATTENTI BANDIERA ITALIANA 
ADIBITE AL CABOTAGGIO MARITTIMO

0 ,0 0 12 .4 2 9 ,0 0 1 2 .4 2 9 ,0 0 Im p o rto  non qu an tifica to  a 
* p re v en tiv o

1U1209043
SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI A 
FAVORE DI IMPRESE CHE ATTUANO I 
PROGRAMMI DI RIALLINEAMENTO

0 ,0 0 2 6 0 .3 1 3 ,2 2 2 6 0 .3 1 3 ,2 2 Im p o rto  non q u an tifica to  a 
p rev en tiv o

ILI 1209044

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI 
RELATIVI ALLE PRESTAZIONI 
TEMPORANEE DI CUI ALL'ART. 120, C. 1 
E 2 DELLA LEGGE N. 3 8 8 /2 0 0 0

2 .4 6 6 .9 5 2 .0 0 0 ,0 0 2 .5 1 5 .0 9 1 .6 2 2 ,0 2 4 8 .1 3 9 .6 2 2 ,0 2
Im p o rto  liev em en te  so tto s tim a to  a 
p re v en tiv o  (sc o s ta m e n to  
p e rc e n tu a lm e n te  irrisorio)

1U 1209045

SGRAVI DI ONERI CONTRI8UTIVI A 
FAVORE DI IMPRESE CHE ESERCITANO 
LA PESCA COSTIERA, NELLE ACQUE 
INTERNE E LAGUNARI

0 ,0 0 1 8 0 .8 0 1 ,5 0 1 8 0 .8 0 1 ,5 0 Im p o rto  non q u an tifica to  a 
p rev en tiv o

1U1209046

ONERI PER LA RIDUZIONE 
DELL’ALIQUOTA CONTRIBUTIVA PER 
L'ANNO 1999 A FAVORE DEI 
DIPENDENTI DI AZIENDE ESERCENTI 
PUBBLICI SERVIZI DI TRASPORTO

0 ,0 0 6 99 ,81 6 9 9 ,8 1 Im p o rto  non  q u an tifica to  a 
p re v en tiv o

1U 1209047

ONERI PER LA RIDUZIONE DELLE 
ALIQUOTE CONTRIBUTIVE PER L'ANNO 
1999 A FAVORE DELLE AZIENDE 
ESERCENTI PUBBLICI SERVIZI DI 
TRASPORTO

0 ,0 0 1 5 .4 7 4 ,0 0 1 5 .4 7 4 ,0 0 Im p o rto  non qu an tifica to  a  
p rev en tiv o

1U1209051

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI A 
FAVORE DI IMPRESE ARMATORIALI DI 
NAVI CHE ESERCITANO ATTIVITÀ DI 
CABOTAGGIO MARITTIMO ANCHE IN 
VIA NON ESCLUSIVA

0 ,0 0 5 .8 8 4 ,0 0 5 .8 8 4 ,0 0 Im p o rto  non q u an tifica to  a  
p rev en tiv o

1U 1209054

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI A 
FAVORE DI IMPRESE ARMATORIALI DI 
NAVI CHE ESERCITANO ATTIVITÀ DI 
CABOTAGGIO MARITTIMO, ANCHE IN 
VIA NON ESCLUSIVA

0 ,0 0 7 .1 9 8 ,0 0 7 .1 9 8 ,0 0 Im p o rto  non q u an tifica to  a 
p rev en tiv o

><<
rws
cor
c
>

w
§

rwosw
r

oz;

aooa
s
§H

aoo
x

s
a

a
io
3̂soo
a

to
00LtJ

9
1
2 
&  s 
&- I-?
s



1U 1209058

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI 
RELATIVI ALLE PRESTAZIONI 
TEMPORANEE DI CUI ALL'ART. 1, 
COMMI 361 E 3 6 2  DELLA LEGGE N. 
2 6 6 /2 0 0 5

2 .9 9 6 .5 1 4 .0 0 0 ,0 0 3 .0 5 7 .3 4 6 .1 6 9 ,1 4 6 0 .8 3 2 .1 6 9 ,1 4
Im p o rto  lie v e m e n te  so t to s t lm a to  a  
p re v en tiv o  (sc o s ta m e n to  
p e rc e n tu a lm e n te  irrisorio)

1U1 2 09060

SGRAVIO DEL CONTRIBUTO DEL 
FONDO DI GARANZIA DI CUI ALL’ART. 2 
DELLA LEGGE N. 2 9 7 /1 9 8 2  - ART. 1, 
COM MA 764 , LETT.A), P .2), DELLA 
LEGGE N. 2 9 6 /2 0 0 6

3 3 4 .5 4 0 .0 0 0 ,0 0 3 5 4 .8 7 9 .2 0 5 ,7 7 2 0 .3 3 9 .2 0 5 ,7 7 Im p o rto  liev em en te  so tto s tim a to  a 
p re v en tiv o

1U 1209061

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI A 
FAVORE DELLE IMPRES E ARMATORIALI 
DI NAVI CHE ESERCITANO 
CABOTAGGIO MA RITTIMO ART.34- 
SEXSIES. C .l ,  LEGGE N .80 /2006

0 ,0 0 1 9 4 .9 9 3 ,4 7 1 9 4 .9 9 3 ,4 7 Im p o rto  non  q u an tifica to  a 
p re v en tiv o

1U12 0 9 0 6 2

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI 
RELATIVI A PRESTAZIONI TEMPORANEE 
DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 766 , LETT. 
A) DELLA LEGGE N. 2 9 6 /2 0 0 6

4 1 8 .2 9 3 .0 0 0 ,0 0 4 4 6 .9 4 5 .9 4 4 ,3 7 2 8 .6 5 2 .9 4 4 ,3 7 Im p o rto  lie v e m e n te  so tto s tlm a to  a  
p re v en tiv o

1U12 0 9 0 6 3

SGRAVI DI ONERI CONTRIBUTIVI SU 
QUOTE DI RETRIBUZIONE CONNESSE 
CON LA CONTRATTAZIONE AZIEND.E 
TERRIT ART.l, COMMA 67 , DELLA 
LEGGE N .247 /2007

5 2 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 9 3 0 .9 9 1 .7 5 4 ,7 5 4 1 0 .9 9 1 .7 5 4 ,7 5

I d e c re ti m in isteria li a ttu a tiv i della 
d isc ip lina  dello  sg rav io  p e r  gli ann i 
2 0 1 0  e  2011  so n o  s ta ti em a n a ti 
r isp e ttiv a m e n te  a  fine 2011  ed 
inizio 2 0 1 2 . P e r ta n to  le az ien d e  
h a n n o  p o tu to  p o rta re  in d e tra z io n e  
d u e  an n u a lità  nel c o rre n te  
ese rc iz io .

1U 1209083

SGRAVI DI CONTRIBUTI PER I 
LAVORATORI AGRICOLI (SUBORDINATI 
E AUTONOMI) A SEGUITO DI EVENTI 
CALAMITOSI

0 ,0 0 1 .4 7 8 .7 4 2 ,9 6 1 .4 7 8 .7 4 2 ,9 6 La tipo log ia  di sp e sa  è  
quan tificab ile  so ltan to  a  consuntivo .

1U 1209086

ONERE PER COPERTURA MANCATO 
GETTITO CTR.VO DELLE GEST. DI CUI 
LL'ART. 2, COMMA 134 DELLA LEGGE 23 
DICEMBRE 2 0 0 9 , N. 191

0 ,0 0 5 4 6 .3 7 0 ,4 3 5 4 6 .3 7 0 ,4 3 Im p o rto  non  q u an tifica to  a  
p re v en tiv o

1U 4121009 VERSAMENTO DI CONTRIBUTI 
RISCOSSI PER CONTO DI ALTRI ENTI 7 5 .0 8 3 .8 6 7 ,0 0 9 0 .0 5 5 .0 3 4 ,5 8 1 4 .9 7 1 .1 6 7 ,5 8 Im p o rto  so tto s tim a to  a  p rev en tiv o

1U 4121026

VERSAMENTO DI CONTRIBUTI PER I 
LAVORATORI AGRICOLI (SUBORDINATI 
E AUTONOMI) RISCOSSI PER CONTO 
DELL'INAIL

6 3 5 .4 1 8 .2 2 5 ,6 9 6 6 1 .7 9 0 .7 6 9 ,0 3 2 6 .3 7 2 .5 4 3 ,3 4

Lo s c o s ta m e n to  d e riv a  da  lieve 
so tto s tim a  delle  previsioni di 
risco ss io n e  del con tribu ti p e r  co n to  
deH'iNAiL

><<
ги
2
соГ
È5сv>

м
I

гмо
йи

ооос:
S
§н

О
Оо
х

аа
&о

а
io
коо
о'а

ю
00-р*.

2
I

^3
Si



1U 4121039

RIMBORSO DI CONTRIBUTI RELATIVI AI 
LAVORATORI AGRICOU (DIPENDENTI E 
AUTONOMI) EFFETTUATO PER CONTO 
DELL'INAIL

0 ,0 0 3 .7 4 1 .4 9 4 ,4 0 3 .7 4 1 .4 9 4 ,4 0 La tipologia di è  
quan tificab ile  so ltan to  a  con su n tiv o .

& - *  ‘T 5  '
S> " ' ■ '
t V ' * ,

", SK  i  4 *•* ’ * ’ ‘ 
TOTALE U P B 1

' ¥> '
■ 7 ;7 3  7 .7 4 8 1 7 9 2 ,6 9 8 .4 8 8 .9 0 5 .4 2 9 ,3 7 7 5 1 .1 5 6 .6 3 6 ,6 8

UPH 3 ■ C o n tro  di H esp o iisaO ilitti 
Pi p e n s io n is t ic n e

2U 1205091

PENSIONI E RELATIVI TRATTAMENTI 
PER CARICHI FAMILIARI A ISCRITTI 
ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA 
DIP.PUBBLICI (INPDAP), SOPPRESSO AI 
SENSI L .214/2011

0 ,0 0 6 3 .0 9 8 .5 6 2 .8 6 2 ,4 7 6 3 .0 9 8 .5 6 2 .8 6 2 ,4 7
In  se d e  di p rev is io n e  lo 
s ta n z ia m e n to  e ra  s ta to  rico m p reso  
nel cap ito lo  2U1205001

2U 1205092

PRESTAZIONI DIVERSE A CARICO 
DELLE GESTIONI (CASSE ) PENSION. 
(INDENNITÀ', ASSEGNI E 
LIQUIDAZIONI VAR IE) DELL'INPDAP, 
SOPPR. AI SENSI ART.21 L .241/11

0 ,0 0 7 .6 0 8 .8 4 6 ,6 4 7 .6 0 8 .8 4 6 ,6 4
In se d e  di p rev is io n e  lo 
s ta n z ia m e n to  e ra  s ta to  rlcom preso  
nel cap ito lo  2U 1205016

2U 1209004 RIMBORSO DI RISERVE E DI VALORI 
CAPITALI 1 .6 9 6 .6 0 0 ,0 0 3 .2 3 2 .7 4 1 ,6 4 1 .5 3 6 .1 4 1 ,6 4 Im p o rto  so tto s tim a to  a p rev en tiv o

2U 1209052

RIMBORSO DI PROVENTI CONNESSI 
CON L’ESTENSIONE DEL REGIME DI 
TOTALE CUMULABIUTÀ DELLA 
PENSIONE DI ANZIANITÀ CON I 
REDDITI DA LAVORO

5 .0 0 0 ,0 0 1 0 .7 6 2 ,8 7 5 .7 6 2 ,8 7 im p o r to  so tto s tim a to  a p reven tivo

2U1209053

RIMBORSO DI PROVENTI A SANATORIA 
DEI PERIODI DI TOTALE O PARZIALE 
INCUMU LABILITÀ DELLA PENSIONE 
CON I REDDITI DA LAVORO

0 ,0 0 3 3 .0 8 7 ,7 4 3 3 .0 8 7 ,7 4 Im p o rto  non qu an tifica to  a 
p rev en tiv o

2U 1210005
CONTRIBUTI, RISERVE E VALORI 
CAPITALI TRASFERITI A ENTI E 
ORGANISMI COMUNITARI

7 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 9 .7 5 2 .6 6 9 ,8 0 2 .7 5 2 .6 6 9 ,8 0 Im p o rto  so tto s tim a to  a  p rev en tiv o

2U 4121006

VERSAMENTO ALLO STATO DI 
RITENUTE EX ONPI SULLE PENSIONI - 
ART. 1 DUODECIES, LEGGE N. 
6 4 1 /1 9 7 8

2 .0 5 9 .9 8 2 ,1 6 2 .0 9 4 .4 1 1 ,4 1 3 4 .4 2 9 ,2 5
T ra tta s i  di s c o s ta m e n to  re la tivo  a  
p a r ti te  di g iro , so tto s tim a te  in s e d e  
di p rev en tiv o

><<
rws
cor
È5c&>

m
§

rwo
£w
w
sr

o

aooa
£
§
H

a
oo
x

00̂
1

s
a

a
io
3̂soo
0 'a

to
00

2
1

^3
Si



2 U 4121049

VERSAMENTO ERARIO CANONE 
ABBONAMENTO RAI RITENUTO SU 
PENSIONI E PROVVIDENZE DI NATURA 
ASSISTENZ IALE DI CUI ALL'ART.38 C.8 
D I 7 8 /2 0 1 0  COV. L. 122/1

7 0 .0 0 0 ,0 0 7 8 .9 6 8 ,6 3 8 .9 6 8 ,6 3
T ra tta s i di s c o s ta m e n to  re la tiv o  a  
p a r ti te  di g iro  so t to s tìm a te  In s e d e  
di p re v en tiv o

2U 4121050

VERSAMENTO ALLO STATO DEL 
CONTRIBUTO DI PEREQUAZIONE SULLE 
PENSIONI - ART. 18, COMMA 2 2  BIS 
DELLA L 1 1 1 /2011  DI CONVERSIONE DL 
9 8 /2 0 1 1

1 6 .7 1 1 .7 7 1 ,0 0 4 4 .0 9 1 .8 6 3 ,8 7 2 7 .3 8 0 .0 9 2 ,8 7 im p o rto  so tto s tim a to  a p rev en tiv o

|
^ ^ ■ 2 7 1 5 4 3 1 3 5 3 7 1 6 ]

3 J1 2 0 5 0 0 4
INDENNITÀ DI DISOCCUPAZIONE E 
TRATTAMENTI PER CARICHI FAMILIARI 
AI LAVORATORI DIPENDENTI AGRICOLI

1 .7 3 9 .0 3 0 .4 0 7 ,6 5 1 .9 4 7 .7 5 3 .7 3 7 ,8 4 2 0 8 .7 2 3 .3 3 0 ,1 9 Im p o rto  so tto s tim a to  a  p rev en tiv o

3U 1205006
TRATTAMENTI PER CARICHI FAMILIARI 
AI LAVORATORI ADDETTI AI SERVIZI 
DOMESTICI E FAMILIARI

1 1 1 .4 6 9 .0 0 0 ,0 0 1 1 3 .6 1 8 .6 1 7 ,9 3 2 .1 4 9 .6 1 7 ,9 3 Im p o rto  lie v e m e n te  so tto s tim a to  a 
p re v en tiv o

3U 1205009

PRESTAZIONI ECONOMICHE EROGATE 
DIRETTAMENTE Al LAVORATORI 0  
RIMBORSATE DIRETTAMENTE ALLE 
AZIENDE

1 .8 7 7 .4 0 9 .3 3 2 ,7 2 2 .1 8 9 .5 6 8 .9 3 0 ,8 9 3 1 2 .1 5 9 .5 9 8 ,1 7 im p o r to  so tto s tlm a to  a  p rev en tiv o

3U 1205010
INTEGRAZIONI SALARIALI E CONNESSI 
ONERI PER IL NUCLEO FAMILIARE AI 
LAVORATORI AGRICOLI

2 3 .3 8 4 .5 0 0 ,0 0 3 3 .2 4 1 .9 2 8 ,6 3 9 .8 5 7 .4 2 8 ,6 3 Im p o rto  so tto s tim a to  a  p rev en tiv o

3U 1205016

PRESTAZIONI DIVERSE A CARICO DI 
FONDI O GESTIONI PENSIONISTICI 
(LIQUIDAZIONE IN CAPITALE, 
INDENNITÀ’ , ASSEGNI E 
LIQUIDAZIONI VARIE)

1 3 .9 2 6 .5 6 5 ,0 0 2 0 .3 0 1 .6 2 9 ,5 9 6 .3 7 5 .0 6 4 ,5 9 Im p o rto  so tto s tim a to  a  p rev en tiv o

3U 1205017

INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO A 
CARICO DEL FONDO DI GARANZIA DI 
CUI ALL1 ART. 2 DELLA LEGGE N. 
2 9 7 /1 9 8 2

7 2 1 .8 5 5 .4 0 0 ,0 0 7 9 0 .4 6 2 .1 8 3 ,5 5 6 8 .6 0 6 .7 8 3 ,5 5 Im p o rto  so tto s tim a to  a  p rev en tiv o

3U 1205021 PRESTAZIONI VARIE A CARICO DI 
PARTICOLARI FONDI 154 ,93 1 5 9 ,1 8 4 ,2 5 S c o s ta m e n to  di m in im a en tità .

3U 1205053

ASSEGNI STRAORDINARI PER IL 
SOSTEGNO DEL REDDITO A FAVORE DI 
LAVORATORI DI IMPRESE DEL CREDITO 
COOP. ART. 5, C. 1, LETT. B), DI N. 
1 5 7 /2 0 0 0

7 .7 8 5 .7 9 7 ,7 6 7 .7 9 0 .5 7 9 ,1 6 4 .7 8 1 ,4 0 S c o s ta m e n to  di m inim a en tità .

><<
ги
2
соГ
È5сv>

м
I

гмо
йи

ооос:
S
§н

О
Оо
х

аа
&о

а
io
коо
о'а

ю
00а\

2
I

^5
Si



3U1205054

INDENNITÀ ANNUALE A FAVORE DEI 
LAVORATORI — ITI DA TALASSEMIA 
E DREPANO J » DI CUI ALL'ART. 39, 
C. 1 DELLA LEGGE N. 4 0 8 /2 0 0 1

5 .9 9 7 .0 0 0 ,0 0 6 .6 4 7 .8 9 5 ,2 8 6 5 0 .8 9 5 ,2 8 Im p o rto  lie v e m e n te  so tto s tim a to  a  
p re v en tiv o

3U1 2 0 5 0 5 9

PRESTAZIONI A FAVORE DEI 
LAVORATORI GIÀ DIPENDENTI 
DALL'AMMINISTRAZIONE AUTONOMA 
MONOPOLI DI STATO AI SENSI 
DELL'ART. 5. C. 1 DEL DI N. 88 /2 0 0 2

8 2 9 .3 1 8 ,6 6 9 3 9 .2 8 3 ,7 7 10 9 .9 6 5 ,1 1
Lo sc a r to  d e riv a  d a  lieve so tto s tim a  
dell' im p o rto  m ed lodelle  p restaz ion i 
s p e tta n ti  al lav o ra to ri del c o m p a rto .

3U1205074

ASSEGNI STRAORDINARI PER IL 
SOSTEGNO DEL REDDITO A FAVORE 
DEI LAVORATORI DI "POSTE ITALIANE 
S.P.A ," A I SENSI DELL’ART.5 C .l  
LETT.B).D.I.N. 1 7 8 /2005

0 ,0 0 6 4 .3 4 8 ,7 8 6 4 .3 4 8 ,7 8 S c o s ta m e n to  di lieve en tità .

3U 1205077

PRESTAZ.ECONOMICHE AI LAVORATORI 
DIPENDENTI E AI L AVORATORI 
AUTONOMI DEI COMUNI ABRUZZO 
COLPITI DA E VENTI SISMICI DEL 6  
APRILE 2 0 0 9 -0 PCM 3 7 6 3 /2 0 0 9

0 ,0 0 8 .0 0 0 ,0 0 8 .0 0 0 ,0 0 Im p o rto  non q u an tifica to  a 
p re v en tiv o

3U1 2 05078

ASSEGNI PER IL SOSTEGNO DEL 
REDDITO IN VIA EMERGENZIALE A 
FAVORE DEI LAVOR. DELLE IMPRESE 
DEL CREDITO AI SENSI DELL'ART.6, C .l  
LETT.A) D.I. 5 1 6 3 5 /2 0 1 0

4 .2 4 6 .7 0 0 ,0 0 4 .4 7 2 .7 1 9 ,6 9 2 2 6 .0 1 9 ,6 9
L 'en tità  d e l d ivario  non a p p a re  
a p p rez za b ile  in term in i p e rcen tua li 
r isp e tto  alla  s p e s e  Im p eg n a ta .

3U 1205081

ASSEGNO ORDINARIO PER IL 
SOSTEGNO AL REDDITO ART.5 CI 
LETT.A P.2) DM 1 5 8 /2 0 0 0  MOD1F. DM 
5 1 6 3 5 /2 0 0 0  A FAVORE LAV. IMPRESE 
CREDITO

0 ,0 0 5 1 7 .2 7 4 ,5 4 5 1 7 .2 7 4 ,5 4

S c a r to  d e r iv a n te  m a n c a ta  
d ispon ib ilità  degli accord i 
c o n tra ttu a li e  relativi e lem en ti di 
q u a n tif icaz io n e  al m o m e n to  delle  
o rev lsion ì.

3U1205082

ASSEGNI STRAORDINARI A FAVORE DEI 
LAVORATORI IN ESODO PER IL 
PROLUNG.TO TUTELA REDDITO ART 12, 
C5BIS D L 78/2010 CON V.L.122/2010 E 
ART.1.C37 L.2 2 0 /2 0 1 0

3 .2 8 8 .1 3 6 ,0 0 4 .1 3 0 .4 7 9 ,8 0 8 4 2 .3 4 3 ,8 0 Im p o rto  le g g e rm e n te  so tto s tim a to  
a  p re v en tiv o

3U 1206041

ONERE PER CONTRIBUTI OMESSI O 
INSUFFICIENTI A CARICO DEL FONDO 
DI GARANZIA DI CUI ALL’ART.5C.l DLS 
8 0 /9 2  A FAVORE DEI FD1 DI PREVID.ZA 
COMPLEMENTARE

0 ,0 0 1 4 .9 4 6 .2 5 3 ,7 6 1 4 .9 4 6 .2 5 3 ,7 6 Im p o rto  non  q u an tifica to  a 
p re v en tiv o

3U 1207002

INTERESSI PASSIVI SU PRESTAZIONI A 
SOSTEGNO DEL REDDITO ARRETRATE 
(ESCLUSI ONERI SENTENZE DELLA 
CORTE COSTITUZIONALE N. 4 9 5 /1 9 9 3  
E N. 2 4 0 /1 9 9 4 )

1 .5 3 2 .8 9 0 ,9 0 7 .8 4 6 .2 9 0 ,3 2 6 .3 1 3 .3 9 9 ,4 2
Im p o rto  non q u an tifica to  a  
p re v en tiv o  p e r  le g estion i ex  
INPDAP

><<
rws
cor
È5cv>

tu
I

r
tuQ
£

o

aooa
£
§H

aoo
x

s
a

a
io
3̂soo
a

to00̂1

2
I

Si



3U 1209087

RIMBORSO INTERESSI PER ESTINZIONE 
ANTICIPATA DEI PRESTITI CONCESSI 
DALLE GESTIONI SPECIALI EX IP0ST 
DI CUI ALLA LEGGE N .1 22 /2010

0 ,0 0 3 .2 0 9 ,7 5 3 .2 0 9 ,7 5 S c o s ta m e n to  di lieve e n tità .

3U 1209088

RIMBORSO DELLE QUOTE DI 
PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI NON 
PIÙ' DOVUTE PER LE PRESTAZIONI DI 
NATURA S  OCIALE

0 ,0 0 1 5 .9 4 4 ,3 0 1 5 .9 4 4 ,3 0 S c o s ta m e n to  di liev e  en tità .

3U 1 2 09089

RIMBORSO INTERESSI PER ESTINZIONE 
ANTICIPATA DEI PRESTITI CONCESSI 
DALLA GESTIONE UNITARIA DELLE PRE 
STAZIONI CREDITIZIE E SOCIALI

0 ,0 0 2 0 .2 6 8 ,2 7 2 0 .2 6 8 ,2 7 S c o s ta m e n to  di lieve en tità .

3U 1 2 09090

RIMBORSO INTERESSI PER ESTINZIONE 
ANTICIPATA DEI MUTUI CONCESSI 
DALLA GESTIONE UNITARIA DELLE 
PRESTA ZIONI CREDITIZIE E SOCIALI

0 ,0 0 6 6 3 ,7 7 6 6 3 ,7 7 S c o s ta m e n to  di lieve en tità .

3U 1209092

RIMBORSO RISERVE E VALORI 
CAPITALI DI RISCATTO VER SATI DAGLI 
ISCRITTI AI FONDI PER IL 
TRATTAMENTO DI FINE SERVIZIO 
DIPENDENTI EX ENPAS ED EX INADEL

0 ,0 0 6 9 6 .8 2 4 ,3 3 6 9 6 .8 2 4 ,3 3 Im p o rto  n o n  q u an tif ica to  a  
p re v en tiv o

3U 1210009

SPESE PER RISARCIMENTI CONNESSE A 
CONTROVERSIE IN MATERIA 
ASSISTENZIALE (ESCLUSI ONERI 
SENTENZE CORTE COSTITUZIONALE N. 
4 9 5 /1 9 9 3  E N. 2 4 0 /1 9 9 4 )

1 2 7 .1 2 6 ,1 0 3 7 3 .5 4 0 ,0 5 2 4 6 .4 1 3 ,9 5 Im p o rto  so t to s t lm a to  a  p rev en tiv o

3 U 1210034

RIMBORSI A CARICO DEL FONDO DI 
GARANZIA A COPERTUR A DEI RISCHI 
PER L’EROGAZIONE DEI PRESTITI 
CONCESSI 0  GARANTITI 
DALL'ISTITUTO

0 ,0 0 4 .8 0 8 .4 8 8 ,5 8 4 .8 0 8 .4 8 8 ,5 8

A ttiene  alla g e s tio n e  ex  INPDAP. 
L’im porto  è  p a rz ia lm en te  
rico m p reso  nella p rev is io n e  del 
cap ito lo  3 U 1 2 1 0 0 9 9

3U 4121007

VERSAMENTO ALLE ORGANIZZAZIONI 
SINDACALI DI RITENUTE SU 
PRESTAZIONI ECONOMICHE 
TEMPORANEE PER CONTRIBUTI 
ASSOCIATIVI

8 0 .7 4 2 .2 7 2 ,4 2 9 9 .9 2 0 .9 7 0 ,7 3 1 9 .1 7 8 .6 9 8 ,3 1
T ra tta s i di s c o s ta m e n to  re la tiv o  a  
p a r ti te  di g iro , so t to s t lm a te  in s e d e  
di p re v en tiv o

3U 4121011 PAGAMENTO DI PRESTAZIONI PER 
CONTO DI ALTRI ENTI 5 .1 9 5 .2 6 7 .5 9 8 ,3 3 5 .3 4 3 .3 0 2 .3 7 2 ,3 1 1 4 8 .0 3 4 .7 7 3 ,9 8

TOTALE UPB 3 9 .7 8 6 .8 9 2 .2 0 0 ,4 7 1 0 .5 9 1 .4 5 2 .5 9 4 ,0 0 8 0 4 .5 6 0 .3 9 4 ,3 3

><<
rws
cor
È5cv>

tu
I

r
t uQ
£

o

aooa
£
§H

aoo
x

s
a

a
io
3̂soo
a

to
0000

2
I

Si


